
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/494/2024 
RADY GMINY W BUDZOWIE 

z dnia 12 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego treningowego w mieszkanie treningowe oraz 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust.1 pkt.12), art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693), 
Rada Gminy w Budzowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się mieszkanie chronione treningowe będące w zasobie mieszkaniowym Gminy 
Budzów w mieszkanie treningowe mieszczące się w budynku Ośrodka Zdrowia w Budzowie, 34-211 Budzów 
460. 

2. Mieszkanie, o którym mowa w ust.1 ma powierzchnię 47,82m2 i składa się z następujących pomieszczeń: 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z wc. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budzowie. 

§ 3. W mieszkaniu treningowym w szczególności mogą być świadczone usługi bytowe, utrwalanie 
niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością 
lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia.  

§ 4. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym określone 
w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/63/2019 Rady Gminy w Budzowie z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie 
utworzenia mieszkania chronionego treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w tym mieszkaniu, z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budzów oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Budzowie . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Krystyna Szczepaniak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 3065



Załącznik do uchwały Nr XLIX/494/2024 
Rady Gminy w Budzowie 
z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

§ 1. Osoba lub rodzina, której przyznano prawo pobytu w mieszkaniu treningowym zobowiązana jest do 
ponoszenia częściowych kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów zgodnie z zasadami 
określonymi poniżej. 

§ 2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym zostaje ustalona w formie 
decyzji administracyjnej, wydanej przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Budzowie lub osoby 
z upoważnienia Wójta Gminy Budzów po sporządzeniu kontraktu mieszkaniowego. 

§ 3. Mieszkaniec mieszkania treningowego nie ponosi odpłatności za pobyt, jeżeli jego dochód jak i dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 pkt.1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1.  

Mieszkaniec mieszkania treningowego, którego dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa 
w § 4 niniejszych zasad ponosi odpłatność w granicach określonych w tabeli poniżej, w kwocie nie wyższej, 
niż pełny miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy wyrażony w % 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności 
według stawki odpłatności miesięcznej 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 15 % 
powyżej 150% do 200% 25% 
powyżej 200% do 250% 35% 

2. Podstawą ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 jest koszt utrzymania mieszkania treningowego, który 
obejmuje zużycie energii elektrycznej, opłatę za odprowadzenie ścieków, opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i inne. 

3. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym został przyznany na okres nie obejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie dzieląc 
odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 4. Osoby zobowiązane do 
ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu treningowym wnoszą opłatę w sposób i terminie 
wskazanym w decyzji administracyjnej ustalającej jej wysokość. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 
w mieszkaniu treningowym mogą być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty za wniosek własny, 
członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

6. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo przypadkach, gdy ponoszenie opłat za 
świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie 
i rehabilitacje. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Krystyna Szczepaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3065


	UCHWAŁA NR XLIX/494/2024 RADY GMINY W BUDZOWIE z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4




		2024-04-19T12:15:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




